BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /BXD-KTQLXD Hà Nội, ngày        tháng 11  năm 2025
V/v phúc đáp văn bản số
126/2025/CV-HTX ngày 30/9/2025
của Công ty Cổ phần Hàng Không
Hành Tinh Xanh.

Kính gửi: Công ty Cổ phần Hàng không Hành Tinh Xanh.

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 126/2025/CVHTX ngày 30/9/2025 của
Công ty Cổ phần Hàng không Hành Tinh Xanh1 về đề xuất cho áp dụng công nghệ
mới vào thi công thí điểm tuyến đường cao tốc Hồ Tràm - Sân bay Long Thành. Sau
khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Về giải pháp kỹ thuật
Giải pháp sử dụng phụ gia Underbold và RRP trong thi công các công trình giao

thông, sân bay, bến cảng theo đề xuất của Công ty Cổ phần Hàng không Hành Tinh
Xanh đã được Bộ Xây dựng giao Vụ Khoa học công nghệ, Môi trường và Vật liệu xây
dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên môn thuộc Bộ Xây dựng tổ chức nghiên
cứu, đánh giá về kỹ thuật và phạm vi áp dụng.

2. Về đề xuất thi công thí điểm tại dự án cao tốc Hồ Tràm - Sân bay Long Thành
Dự án đầu tư xây dựng tuyến cao tốc kết nối khu vực Hồ Tràm với Cảng hàng

không quốc tế Long Thành đã được Thủ tướng Chính phủ giao2 Ủy ban nhân dân tỉnh
Bà Rịa - Vũng Tàu (nay là Thành phố Hồ Chí Minh) tổ chức triển khai thực hiện. Vì
vậy, việc giải quyết các kiến nghị liên quan đến tham gia thực hiện dự án thuộc thẩm
quyền của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty Cổ phần Hàng không Hành
Tinh Xanh nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Nguyễn Việt Hùng (để b/c);
- Vụ KHCN,MT&VLXD (để t/h);
- Lưu: VT, KTQLXD(ĐT).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH TẾ-

QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Mạnh Đức

1 Địa chỉ: số 35 Hoàng Minh Đạo, Phường Bồ Đề, Thành phố Hà Nội.
2 Thông báo Kết luận số 131/TB-VPCP ngày 24/3/2025 của Văn phòng Chính phủ về việc Thông báo kết luận của PTTg
Trần Hồng Hà về phương án kết nối giao thông từ CHK Quốc tế Long Thành đến Hồ Tràm, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T16:23:57+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Ngô Sỹ Sáng<sangns.qlxd@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-05T16:33:52+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Đinh Mạnh Đức<ducdm@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T08:58:05+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T08:58:11+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-06T09:03:33+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!